

## سر مقاله

### پادشادت زبان فارسی

ادامه از صفحه یک
در صورتی که برخی که کار خواهد کرد که مهم‌ترین دستور منتخب آغاز به کار خواهد کرد که مهم‌ترین دستور کار آن در روزهای ابتدایی بدون شک انتخاب رئیس و هیئت رئیسه خواهد بود. این روزها با نزدیک شدن به آغاز کار مجلس دوازدهم گمانه‌زنی‌ها درباره رئیس و هیئت رئیسه جدید مجلس شدت گرفته و افراد مختلفی هم برای تصدی این جایگاه‌ها مطرح شده‌اند.

هر جامعه ای دارای فرهنگی خاص است.

بین رشد و شکوفایی فرهنگ و زبان وابستگی متقابل وجود دارد. زبان، نظامی اجتماعی است که نسلهای گذشته و حال آن را ساخته و پرداخته و به ما منتقل کرده‌اند
زبان از سه‌دستگاه صوتی یا فونولوژی، دستوری یا گرامر و واژگان تشکیل شده‌است. آنچه زبانی را از زبان دیگر متمایز می‌سازد، ساختمان صوتی و دستوری آن است، واژگان زبان منعکس‌کننده دگرگونی‌هایی است که در طول زمان در پدیده‌های مادی و معنوی فرهنگ جامعه بروز می‌کند
زبان یک جامعه مورد هجوم زبان دیگری قرار نمی‌گیرد، بلکه واژه‌های فرضی خارجی در واژگان زبان بومی آشکار می‌شود و نفوذ معمولاً از سطح بالاتری انجام می‌گیرد که بدان نفوذ یا انتشار فرهنگی گفته می‌شود، و جای بسی تعجب و تاسف است که در برخی موارد مشاهده می‌شود که این نفوذ به دلیل عدم نظارت و سواد رسانه‌ای کافی و همچنین عدم کارگیری متخصصان دلسوز بوده‌است و در واقع بعضاً خودمان تیشه به ریشه‌ی زبانمان زده‌ایم و نه دشمنان خارجی!

حال پرسش مهمی که مطرح می‌شود آن است که چرا با وجود این همه سازمان و نهاد فرهنگی فعال در کشور، باید شاهد بروز چنین اتفاقاتی در تولید محصولات فرهنگی باشیم و اساساً چه زمانی قرار است به طور ویژه به فرهنگ و زبان کشور بپردازیم؟

خبر
اسلامی:
<b>نیروگاه بوشهر اواخر خرداد به مدار برمی‌گردد</b>
رییس سازمان انرژی اتمی گفت که واحد یکم نیروگاه اتمی بوشهر که برای سوخت‌گذاری سالانه خاموش شده است، اواخر خرداد مجدد به شبکه سراسری برق کشور متصل می‌شود.
محمد اسلامی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: واحد یکم نیروگاه اتمی بوشهر برای سوخت‌گذاری سالانه در دوم اردیبهشت سال جاری خاموش و از مدار تولید برق خارج شد. در حال حاضر سوخت‌گذاری انجام و تعمیرات در بخش‌های مختلف در حال انجام و ان‌شالله اواخر خرداد ماه (مفته سوم) این نیروگاه مجدد به شبکه سراسری برق کشور متصل شود.
رییس سازمان انرژی اتمی درباره دیدار و مذاکرات معاونان فنی و حقوقی ایران و آژانس برای گفت‌وگو بر سر اجرای عملیاتی بیابانه‌مشترک اسفند ۱۴۰۱ گفت که معاونان ایران و آژانس در تماس و ارتباط هستند و به زودی معاونان گروسی برای ادامه گفت‌وگوها به ایران می‌آید. رافائل گروسی در سفر اخیر خود به ایران در دیدار با مقامات سیاسی و هسته‌ای کشورمان مجموعه‌ای از اقدامات عملی ملموس را برای احیای بیابانه‌مشترک اسفند ۱۴۰۱ (۴ مارس ۲۰۲۳) با هدف بازگرداندن روند اعتمادسازی و افزایش شفافیت میان ایران و آژانس پیشنهاد کرد.
ایران پذیرفت که این پیشنهادات را بررسی کند، در این چارچوب مذاکرات فنی میان هیات‌های ایران و آژانس آغاز شد.
با توجه به در پیش بودن نشست فصلی شورای حکام در اواسط خردادماه، انتظار است تا دو طرف در این مذاکرات تا دو هفته دیگر به نتایج قابل توجهی دست پیدا کنند.
محمد اسلامی رییس سازمان انرژی اتمی روز چهارشنبه در جمع خبرنگاران اعلام کرد که علاوه بر مفاد بیابانه‌مشترک اسفند ۱۴۰۱، حدود نیمی از موارد باقی مانده کشورمان با آژانس حل و فصل شد. دو مکان باقی مانده هم در فرآیند حل و فصل قرار دارد و طبق برنامه توافق شده، معاونان دو طرف در حال تعامل و گفت‌وگو هستند.
اسلامی گفت: مذاکره برای رفع تحریم‌های اقتصادی مذاکراتی سیاسی مربوط به مقامات سیاسی و دیپلماتیک دو طرف است و ربطی به گفت‌وگوهای ما با آژانس ندارد.

### آیا قالیباف باز هم در راس قوه مقننه خواهد بود؟

# معمای پیچیده ریاست مجلس

گروه سیاسی- انتخاباتی مجلس یا همه کم استقبالی‌اش اما معادلات را تا حد زیادی تغییر داد. به نظر می‌رسد جنگ درون اصولگرایی ابعاد تازه‌ای یافته و اکثریت قاطع همراه با قالیباف نیستند. منوچهر متکی و دانوون به عنوان رقبای تازه احتمال ائتلاف هم دارند.



مجلس کماکان هراس از این‌رو خواهد داشت که برخی از آقایان نماینده به او حمله خواهند کرد، لذا به آنها امتیاز بدهد. البته بنده دلایل دیگری برای حمله به قالیباف را هم می‌دانم که ترجیح می‌دهم سکوت کنم و نگویم. البته این حملات از یکی دو سال پیش بوده‌است.

**از نظر تندرورها ریاست قالیباف بر مجلس قطعی است**

\*شما به این نکته اشاره کردید که اگر قالیباف رئیس مجلس شود، حملات به او ادامه خواهد داشت…
حتمأً، البته این حملات به قالیباف به این دلیل صورت می‌گیرد که این جریان ریاست مجلس قالیباف را قطعی قلمداد می‌کند و خودشان هم می‌دانند که با توجه به ترکیب نمایندگان غیر از قالیباف گزینه دیگری وجود ندارد. در نتیجه به دلیل اینکه می‌دانند قالیباف رئیس خواهد شد، این اقدامات را انجام می‌دهند.

**شاخه‌ای از تندرورها بر مجلس و دولت حضور دارند**

\*به نظر می‌رسد دولت هم در کنار تندرورهای علیه قالیباف قرار گرفته کما اینکه فرزین در جریان افشاشگری به نفع راتقی‌پور صحبت کرد…

هیچ دلیل متقنی ندارم که دولت با تندرورها علیه قالیباف همکاری می‌کند. البته شاخه‌هایی از جریان تندررو که الان داخل مجلس هستند، در داخل دولت هم حضور دارند و امکان‌دارد آنها بخواهند به قالیباف حمله کنند اما مجموعه دولت به این نکته هم توجه دارد که احتمال قوی می‌دهند قالیباف تا یک سال دیگر یعنی پایان عمر این دولت، رئیس مجلس باشد، لذا نمی‌خواهند رابطه خود را با رئیس مجلس خراب کنند، اگر دور بعدی هم مجدداً رئیس مجلس جمهور شود، ۳ سال دیگر هم با قالیباف است، از این‌رو دولت نمی‌خواهد رابطه خود را با رئیس مجلس خراب کند. اما اینکه در داخل کابینه دولت افرادی

### تاکید رئیس‌بر تسریع ارائه مشوق‌های ساخت مسکن در بافت‌های فرسوده

در جلسه هیات دولت مطرح شد

رئیس جمهور ضمن دستور به وزارت امور اقتصادی و دارایی، سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی برای رفع موانع تامین مالی مورد نیاز بخش تولید، از وزارت راه و شهرسازی و شهرداری‌ها نیز خواست نسبت به تسریع در ارائه مشوق‌های مسکن‌سازی در بافت‌های فرسوده اقدام کنند.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیس‌ی صبح امروز چهارشنبه در جلسه هیئت دولت بایبان اینکه تامین مالی بخش تولید در سال جهش تولید، از جمله برنامه‌های دولت برای تحقق شعار سال است، وزیر امور اقتصادی وداریایی، رئیس سازمان برنامه و بودجه و رئیس بانک مرکزی را موظف کرد، با توجه به مشخص بودن میزان منابع مالی در اختیار دولت، تدابیر لازم را برای رفع موانع تامین مالی مورد نیاز صنایع اتخاذ کنند.

رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به نگاه راهبردی دولت به موضوع ساخت مسکن در کشور، از وزارت راه و شهرسازی و شهرداری‌ها خواست، تسریع در ارائه مشوق‌های مسکن‌سازی در بافت‌های فرسوده در دراولویت برنامه‌های خود قراردهند.

### چه فرقی می‌کند پنجشنبه تعطیل باشیم یا شنبه؟

به جای پنجشنبه گفته است: مردم از زمان‌های قدیم برایشان اینگونه بوده که پنجشنبه‌ها تعطیل باشد، لذا تعطیلی شنبه شرایط را اینگونه می‌کند که انگار سه روز در هفته یعنی پنج‌شنبه، جمعه و شنبه تعطیل است این وضعیت دیگر اصلاً با اقتصاد سازگار نیست. کسانی که استدلال‌شان ارتباط با تجارت جهانی است عملاً یک پروپاگاندا را دنبال می‌کنند چون نمونه بازر آن مرادوات تجاری بین چین و آمریکا است که حتی ساعت و روز مشترکی ندارند. از طرف دیگر اکنون عصر ارتباطات است و عملاً روز تعطیلی و غیرتعطیلی معنایی ندارد. همچنین بعد دیگر قضیه این است که ما ۸۵ درصد مرادوات تجارت خارجی‌مان با ۱۰ کشور است که اکثر آنها مسلمان بوده و ۱۵ درصد مابقی با سایر کشورهاست پس تصمیم‌گیری به گونه‌ای نشود که فرهنگ جامعه بهم بخورد. علی‌اکبر علیزاده نماینده مجلس هم گفته است: ۹۰ درصد تجارت ما با همسایگان است. مدل تعطیلی همسایگان هم مثل خودمان بوده و ربطی به پنجشنبه و شنبه ندارد. اکنون در دنیای ارتباطات قرار داریم کما این‌که مگرک هم اعلام کرده در تمامی ایام باز است و به تعطیلی کار ندارد البته برخی موضوع ثبت سفارش را می‌گویند. سوال این است که مگر همین الان هم بلافاصله ثبت سفارش صورت می‌گیرد، چند ماه طول می‌کشد. اگر به فکر دین مردم هستیم پنج‌شنبه‌ها تعطیل باشد. اکنون عرصه اقتصاد دیجیتال است، موضوع اقتصاد به تغییر تعطیلی ارتباط ندارد.

در پاسخ به این مخالفت‌ها محسن پیرهادی نماینده تهران به عنوان موافق تعطیلی شنبه‌ها گفته است: با تعطیلی روز پنج‌شنبه عملاً چهار روز تعطیل ما با دنیا قطع می‌شود کسانی درباره تعطیلی پنج‌شنبه صحبت می‌کنند که کاری در حوزه اقتصادی نکرده‌اند. ۳۶ تشکل اقتصادی در مجلس شورای اسلامی درخواست تعطیلی شنبه را مطرح کرد اما ارتباطمان با دنیا قطع است. شنبه تعطیلی روز شنبه کم‌هزینه‌ترین و پراونده‌ترین گزینه اقتصاد است.

حجت الاسلام علیرضا سلیمی نماینده مردم دلچیان و حملات هم به عنوان مخالف

### سیاست روز

اخبار
<p>نام‌ه محمدعلی رامین به پسرش:</p> <p><b>مهناز افشار می‌خواهد نقش مریم رجوی را بازی کند</b></p>
<div><span><span>اخبار</span></span></div>
<p>معاون مطبوعاتی دولت احمدی نژاد، در واکنش به حکم صادره علیه پسرش به اتهامات مالی کوشیده قضیه را به مهناز افشار ربط دهد و او را عامل سقوط فرزندش معرفی کرده و به بحث مالی و شکایت هلال احمر نپردازته</p> <p>در حالی که فرزند محمدعلی رامین معاون مطبوعاتی دولت دوم احمدی نژاد و پیشنهاد دهندهٔ نفی هولوکاست به خاطر اتهامات مالی افشار و یاسین فرزندش اعلام برائت کرده و نوشته است: اگر هنوز ذره‌ای از اصالت و شعور در خودت سراغ داری، بفهم که بعداز سقوط کامل تو، مهناز رهایت می‌کند.</p> <p>اتهام یاسین رامین «اختلاس» از سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر و «خیانت در امانت» است و به سه سال حبس تعزیری با «احساب ایام بازداشت قبلی» و همچنین پرداخت جریمه محکوم شده اما پدر به جای اشاره به این موارد با پیش کشیدن نام مریم و مسعود رجوی بحثی دیگر را پیش کشیده است.</p> <p>پس از تبرئه یاسین در دادگاه تجدید نظر با فرجام خواهی سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر رای تبرئه («نقض») و او به حبس و پرداخت جریمه محکوم شد. وی علاوه بر پرداخت معادل ۶۰ میلیارد تومان، به پرداخت هزینه دادرسی و حق‌الوکاله شاکی نیز محکوم شده است.</p> <p>به گزارش خبرنگارلین، محمدعلی رامین در واکنش برائت نامه ای نوشته که متن آن در فضای مجازی درحال دست به دست شدن است. در این نامه آمده است:</p> <p>یاسین ساده‌لوح! چرا فکر می‌کردی که خیلی زرنگ هستی و بهتر از بزرگترها زندگی را می‌فهمی؟! ازدواج شماها، برای بهره‌برداری از موقعیت مهدپنجر بود، نه برای تشکیل یک کانون امن و آرام زندگی خانوادگی!</p> <p>اما مهناز افشار بعد از با فروپاشاندن خانواده‌ات، طبق تربیت خود، گام به گام تو را به سوی سقوط اعتقادی و سیاسی کنشاندید و تو نفهمیدی که ملاک دنیا و آخرت پدرت، ولی‌فقیه و ایستادن با انقلاب اسلامی در برابر اشرار جودیه بوده و هست!</p> <p>مهناز که بایزیدی مشأوریت ترویج بی‌حجابی و بی‌حیایی، مَحْرَک هر شایعه و کینه‌توزی علیه تو بوده، حالا ظاهراً برای دفاع از مظلومیت تو، با دریدگی تمام «لغنت» به جمهوری اسلامی می‌گوید: که البته یقیناً و حتمأً همین «لغن»، در دنیا و آخرت رهایش نخواهد کرد؛ بنابراین اگر هنوز ذره‌ای از اصالت و شعور در خودت سراغ داری، بفهم که بعداز سقوط کامل تو، مهناز رهایت می‌کند!</p> <p>آنچه می‌بینیم، باید بگوییم: مهناز، واقعیت و مجازی را درهم ریخته و می‌خواهد با جذایت زناه‌اش، نقش «مریم رجوی زبیا» را بازی کند؛ اما تو «مسعود رجوی» او نیستی و کس دیگری نیاز خواهد بود که بتواند دست به کشتار ملت خود بزند؛ اما در ابتدای عشق‌ناک کینه‌جویی‌ها، هردوباهم تحریک‌پذیر در خدمت دشمنان ایران پادویی خواهید کرد؛ به بخاطر رنج مشترکتان و هم بخاطر پیوندتان!</p> <p>کاش می‌توانستی، شعله تنفرش را کم کنی تا مجبور به انتخابی سخت نباشی!</p> <p>نگارش این رنجامه، برای «حسن پدر و پدربزرگ» بازگویی تلخ‌ترین کابوس‌وحشتناکی است که دهمسال از بیان آن اجتناب کردم تا زندگی‌تان آسیب نبینند؛ اما امروز ادامه سرنوشت مشترکتان را یرنگاه مُهلکی می‌بینم که شاید جدا از هم، با درک خطر، هردو/هرسه نجات بیابید!</p>
<p>ذاکر:</p> <p><b>مبارزه با فساد خط قرمز ندارد</b></p>
<p>نماینده ارومیه در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مبارزه با فساد خط قرمز ندارد، گفت: رئیس جمهور با شعار مبارزه با فساد روی کار آمده و اهتمام ویژه‌ای برای مبارزه با فساد دارد.</p> <p>حجت الاسلام سیدسلمان ذاکر در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: مبارزه با فساد خط قرمز ندارد هر کسی که مفسد وناهی باشد باید با حذف آن برخورد قانونی شود منتها باید حکم بعد از طی مراحل قانونی اعلام شده و پروسه قانونی طی شود.</p> <p>وی با اشاره به سند تحول قوه قضائیه گفت: مبارزه با فساد و مقسدان واقعی امری است که قوه قضائیه بر آن اهتمام دارد. نتیجه این کار ارتقاء منابع انسانی در قوه قضائیه است. ما در همین راستا در مجلس به دنبال تبدیل مفاسد قوه قضائیه به سازمان هستیم چون اهمیت مبارزه با فساد بسیار زیاد است.</p> <p>این نماینده مجلس با اشاره به تاکیدیات رئیس جمهور برای مبارزه با فساد گفت: اینکه رئیس جمهور آقای درویشیان را به عنوان رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور انتخاب می‌کند نشان دهنده اهتمام در مبارزه با فساد است. خود رئیس جمهور هم با شعار مبارزه با فساد روی کار آمد.</p>

معاون مطبوعاتی دولت احمدی نژاد، در واکنش به حکم صادره علیه پسرش به اتهامات مالی کوشیده قضیه را به مهناز افشار و یاسین فرزندش اعلام برائت کرده و نوشته است: اگر هنوز ذره‌ای از اصالت و شعور در خودت سراغ داری، بفهم که بعداز سقوط کامل تو، مهناز رهایت می‌کند.

اتهام یاسین رامین «اختلاس» از سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر و «خیانت در امانت» است و به سه سال حبس تعزیری با «احساب ایام بازداشت قبلی» و همچنین پرداخت جریمه محکوم شده اما پدر به جای اشاره به این موارد با پیش کشیدن نام مریم و مسعود رجوی بحثی دیگر را پیش کشیده است.

پس از تبرئه یاسین در دادگاه تجدید نظر با فرجام خواهی سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر رای تبرئه («نقض») و او به حبس و پرداخت جریمه محکوم شد. وی علاوه بر پرداخت معادل ۶۰ میلیارد تومان، به پرداخت هزینه دادرسی و حق‌الوکاله شاکی نیز محکوم شده است.

به گزارش خبرنگارلین، محمدعلی رامین در واکنش برائت نامه ای نوشته که متن آن در فضای مجازی درحال دست به دست شدن است. در این نامه آمده است:

یاسین ساده‌لوح! چرا فکر می‌کردی که خیلی زرنگ هستی و بهتر از بزرگترها زندگی را می‌فهمی؟! ازدواج شماها، برای بهره‌برداری از موقعیت مهدپنجر بود، نه برای تشکیل یک کانون امن و آرام زندگی خانوادگی!

اما مهناز افشار بعد از با فروپاشاندن خانواده‌ات، طبق تربیت خود، گام به گام تو را به سوی سقوط اعتقادی و سیاسی کنشاندید و تو نفهمیدی که ملاک دنیا و آخرت پدرت، ولی‌فقیه و ایستادن با انقلاب اسلامی در برابر اشرار جودیه بوده و هست!

مهناز که بایزیدی مشأوریت ترویج بی‌حجابی و بی‌حیایی، مَحْرَک هر شایعه و کینه‌توزی علیه تو بوده، حالا ظاهراً برای دفاع از مظلومیت تو، با دریدگی تمام «لغنت» به جمهوری اسلامی می‌گوید: که البته یقیناً و حتمأً همین «لغن»، در دنیا و آخرت رهایش نخواهد کرد؛ بنابراین اگر هنوز ذره‌ای از اصالت و شعور در خودت سراغ داری، بفهم که بعداز سقوط کامل تو، مهناز رهایت می‌کند!

آنچه می‌بینیم، باید بگوییم: مهناز، واقعیت و مجازی را درهم ریخته و می‌خواهد با جذایت زناه‌اش، نقش «مریم رجوی زبیا» را بازی کند؛ اما تو «مسعود رجوی» او نیستی و کس دیگری نیاز خواهد بود که بتواند دست به کشتار ملت خود بزند؛ اما در ابتدای عشق‌ناک کینه‌جویی‌ها، هردوباهم تحریک‌پذیر در خدمت دشمنان ایران پادویی خواهید کرد؛ به بخاطر رنج مشترکتان و هم بخاطر پیوندتان!

کاش می‌توانستی، شعله تنفرش را کم کنی تا مجبور به انتخابی سخت نباشی!

نگارش این رنجامه، برای «حسن پدر و پدربزرگ» بازگویی تلخ‌ترین کابوس‌وحشتناکی است که دهمسال از بیان آن اجتناب کردم تا زندگی‌تان آسیب نبینند؛ اما امروز ادامه سرنوشت مشترکتان را یرنگاه مُهلکی می‌بینم که شاید جدا از هم، با درک خطر، هردو/هرسه نجات بیابید!